



*Unsere Empfehlung in einem Probierpaket
Eine deutsche Weißweinreise
Rheinhessen – Rheingau – Pfalz*

2019er Traum Tänzer Cuvée, Feinherb

Cuvée aus vier **Rebsorten** Riesling, Rivaner, Scheurebe und Sauvignon Blanc

Duft nach blühender Sommerwiese, anregendes Säure-Fruchtspiel, zartes Blumenbukett, große Harmonie...man spricht nicht nur über ihn ...sondern er „tänzelt“ in fast aller Munde! ...halt ein Traum!

Sonderfüllung für Weinhaus Straeten. Unser Star !

Art.Nr 03031 Preis pro 0,75 Liter Flasche 4,95 € (= 6,60 € / L)



2020er Grauer Burgunder Selektion, Kloster Limburg

Der Wein präsentiert sich mit einer angenehmen Säure und einem frischen, fruchtigen Bukett, das an Birne und Ananas erinnert.

Art.Nr 03170 Preis pro 0,75 Liter Flasche 6,95 € (= 9,27 € / L)



2019er Boogie Cuvée, Feinherb

Weingut Friedrich Altenkirch

Dieser leichte Weißwein ist eine Cuvée aus vier **Rebsorten**:

Weißburgunder, Scheurebe, Sauvignon Blanc und Riesling, die sich perfekt ergänzen und sich zu einem mineralisch-fruchtigen Trinkspaß vereinen. Frische Fruchtaromen von Aprikose und Limone tänzeln auf der Zunge mit einer animierenden Säure und mineralischen Anklängen. Der Sauvignon Blanc gibt dem „Boogie“ das Aroma von Stachelbeeren, der Traminer die feine Würze, die sich mit der dezenten Restsüße verbinden. Für das angenehme Birnenaroma sorgt der Weißburgunder. „Boogie“ im Glas ist Musik auf der Zunge!

Art.Nr 05017 Preis pro 0,75 Liter Flasche 7,85 € (= 10,47 € / L)



2019er Riesling & Traminer, Löss & Schiefer

Winzer Jasper Franz, Rheingau

Die Cuvée besteht aus den **Rebsorten** 52 % Rheingau Riesling und mit 48% Traminer, aus einem 60 Jahre alten Weinberg in der Lorcher Steillage. Dieser außer-gewöhnliche Wein hat ein blumiges Bukett und duftet nach Muskatblüte und etwas Rose. Sensorisch dominieren reife Zitrusfrüchte wie Kumquats und Orange. Im Abgang ist diese Cuvée feinfruchtig, elegant und langanhaltend, mit dezenter Restsüße und animierender Säure (**limitierte Edition von 984 Flaschen**)

Art.Nr 05019 Preis pro 0,75 Liter Flasche 10,85 € (= 14,47 € / L)



2019er Sauvignon Blanc, Trocken

Weingut Listmann, Rheinhessen

Ein Top Sauvignon Blanc nach neuseeländischem Vorbild. Saftig, frisch und angenehm kräftig mit Aromen von Stachelbeere und exotischen Früchten (Maracuja, Ananas).

Art.Nr 02101 Preis pro 0,75 Liter Flasche 7,45 € (= 9,93 € / L)



2019er Gelber Muskateller, Halbtrocken

Weingut Listmann, Rheinhessen

Ein umhüllend aromatischer Weißwein mit Aromen von Ananas, Mandarine, Litschi, Williams Birne und reifem Apfel. Der hervorragende Speisenbegleiter zu kräftigen Gerichten mit hellem Fleisch, cremigen Soßen und Spargel.

Art.Nr 02102 Preis pro 0,75 Liter Flasche 7,65 € (= 10,20 € / L)



Sie erhalten dieses Weinpaket, inkl. ausführlichen Weinbeschreibungen, Verpackung und Versand i.H.v. 7,95 €, zu einem Vorteilspreis von nur 49,90 € statt 53,65 €